
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ
27 марта 2017г. №146

О заседании штаба районной 
детской организации «Росинка»

В соответствии с планом работы МКУ ДО «Дом детского творчества», 
отдела по образованию, молодежной политике, культуре и спорту на 2017 
год с целью объединения ученических активов образовательных учреждений 
района для организации совместной созидательной деятельности, развития, 
поддержки и реализации социальных инициатив, направленных на 
формирование позитивного поля самореализации обучающихся Хохольского 
района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 марта 2017 г. очередное заседание штаба районной 
детской организации «Росинка» обучающихся образовательных учреждений 
района и семинар организаторов работы с детской организацией. Место 
проведения: р.п. Хохольский МКУ ДО «Дом детского творчества»
2. Утвердить:

2.1. План проведения заседания (Приложение 1)
3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить участие обучающихся -  лидеров детских 

образовательных учреждений.
3.2. МКОУ «Гремяченская СОШ» (Лукьянова) обеспечить доставку 

своих обучающихся и обучающихся МБОУ «Костёнская СОШ», МКОУ 
«Новогремяченская СОШ», МКОУ «Устьевская СОШ», МКОУ «Орловская 
СОШ» к месту проведения заседания и обратно.

3.3. МКОУ «Староникольская СОШ» (Ульянова) доставить 
обучающихся МКОУ «Староникольская СОШ», МКОУ «Семидесятская 
СОШ», МКОУ «Хохольская СОШ» к месту проведения заседания и 
обратно.

3.4. Направить на заседание штаба организатора работы с детской 
организацией и ответственность за жизнь и здоровье обучающихся 
возложить на него.

4.Ответственность за организацию и проведение заседания штаба 
возложить на Попову О.В., директора муниципального казенного



учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» (МКУ 
ДО «Дом детского творчества»).

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела по образованию, молодежной политике, культуре и 
спорта Колтакову Л.В.

Руководитель отдела по образованию, V ^ у 1'"
молодежной политике, культуре и'спорту Л О.Ю. Золоторева

С приказом ознакомлен: 

Попова О. В. U'

Колтакова Л. В.



Приложение № 1

План проведения заседания штаба районной детской организации
«Росинка»

1. Круглый стол - анализ проведённых мероприятий в рамках РДШ.

2. Работа по секциям. Судейство конкурса презентаций о профессиях, 

стенгазет, посвящённых ВЛКСМ. Результаты конкурсов.

3. 95-летию Пионерии посвящается... Как организовать праздник в 

районе и в школе.


